ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ

Rua Uruguai, 155 – Porto Mauá – RS – CEP: 98.947-000 – Fone/Fax: (55) 3545-1146
www.portomaua.rs.gov.br

e-mail: portomaua@portomaua.rs.gov.br

PUBLICADO NO PELOURINHO

DE   __08___/__03___/__2016_

ATÉ __31___/__12___/__2016_

Cleide Campanher Winkler

Oficial Administrativo LEI Nº 1273, DE 08 DE MARÇO DE 2016.

CONCEDE ABONO SALARIAL AOS AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, VINCULADOS À
EQUIPE DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA
FAMÍLIA – ESF.

GUERINO PEDRO PISONI, Prefeito Municipal de Porto Mauá, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Porto Mauá

aprovou e eu, com amparo na Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1º - É concedido aos Agentes Comunitários de Saúde, vinculados à

equipe de Estratégia de Saúde da Família – ESF, no mês de março de 2016, um abono
salarial no valor de R$ 1.014,00 (um mil e quatorze reais).

Parágrafo único. O abono criado por esta Lei não se incorporará para

nenhum efeito legal à remuneração dos servidores, exceto para fins de contribuição
previdenciária e fiscal.

Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta de

dotações orçamentárias próprias do orçamento vigente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO MAUÁ, RS, EM 08 DE MARÇO
DE 2016.

GUERINO PEDRO PISONI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

VICENTE LUIZ PISONI
Secretário de Administração e Finanças